

20.000 0000
7N, 0N, 1000

ZMLUVA O DIELO

č. objednávateľa/6350/2010/RK - 02/10 a č. zhotoviteľa 15R/2010

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : **Slovenská správa ciest**
Adresa : Miletičova 19, 826 19 Bratislava, Slovenská republika
Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou
č.5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, úplné znenie pod č.316/M-
2005 zo dňa 14.02.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100
zo dňa 11.05.2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ
Osoba oprávnená : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
podpísať zmluvu : Kasárenské námestie č. 4, 040 01 Košice
so sídlom
IČO : 00 33 28
DIČ : 2021067785
IČ DPH : nie je platcom DPH
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180
Telefón : 055/72 77 200
Fax : 055/72 77 225
e-mail : jozef.fabian@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Fabian
- vo veciach technických : Ing. Ľuboslav Adam
- vo veciach realizačných : Ing. Roman Šplíchal

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ : **C.M.R. Slovakia, s.r.o.**
Adresa : Bardejovská 13, 080 06 Ľubotice
Právna forma : zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov,
Odd. Sro vl. č. 2796/P
Štatutárny orgán : **Ing. Bohdan Kušvara**, konateľ spoločnosti
Ing. Milan Dreveňák, konateľ spoločnosti
V zastúpení : Ing. Bohdan Kušvara, konateľ spoločnosti
IČO : 317 21079
DIČ : 2020524000
IČ DPH : SK 2020524000
Bankové spojenie : UniCredit Bank a.s. Bratislava
Číslo účtu : 6620753027/1111
Telefón / fax : 051/7480531, 051/7480525
e-mail : kusvara@cmr.sk, drevenak@cmr.sk



Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Kušvara, konateľ spoločnosti
- vo veciach technických : Ing. Dreveňák, konateľ spoločnosti
- vo veciach realizačných : Ing. Dreveňák, konateľ spoločnosti

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle §3 a §58 písm.c) zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – rokovacie konanie bez zverejnenia.

Čl.2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmet zmluvy: I/68 HRANIČNÉ – KREMŇÁ ZOSUV, HAVÁRIA
uskutočnenie stavebných prác

2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku rokovania v rozsahu navrhnutého technického riešenia odsúhlaseného objednávateľom bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela.

2.2 Čas plnenia:

| | | |
|--------------------------------------|---|----------------|
| 2.2.1 Začatie prác | : | 06/2010 |
| 2.2.2 Stabilizácia zosuvu v km 7,030 | : | 09/2010 |
| 2.2.3 Ukončenie realizácie prác | : | 08/2011 |

2.3 Cena diela:

2.3.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

| | | |
|--|---|-------------------|
| 2.3.2 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR | : | 672 156,51 |
| DPH 19 % v EUR | : | 127 709,74 |
| Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR | : | 799 866,25 |

Slovom : **Sedemstodevät'desiatdeväť'tisícosemstošesť'desiatšesť' euro, dvadsaťpäť' centov.**

2.3.3 Zhotoviteľ bude mať nárok na uvedenú čiastku v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve. DPH bude uhradená v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky.

2.3.4 Ocenený súpis agregovaných položiek tvorí prílohu tejto zmluvy o dielo.



ČI. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné dokumenty v ďalej uvedenom poradí záväznosti:
- a) Príloha k ponuke
 - b) Zmluvné podmienky zvláštne
 - c) Zmluvné podmienky všeobecné
 - d) Technicko – kvalitatívne podmienky zvláštne
 - e) Technicko – kvalitatívne podmienky všeobecné
 - f) Návrh technického riešenia
 - g) Cena prác / ocenený súpis agregovaných položiek
 - h) Plány, rozpisy a všetky ostatné dokumenty tvoriace zmluvu o dielo
- 3.2 Dodatky k jednotlivým dokumentom budú mať rovnaké poradie záväznosti ako dokument, ktorý upravujú.
- 3.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3.4 Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie.

ČI. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Všetky spory, ktoré sa týkajú realizácie alebo slovného výkladu tejto zmluvy o dielo budú predmetom rokovania medzi zmluvnými stranami na návrh niektorej zo zmluvných strán a to tak, aby zmluvné strany dospeli k dohode.
- 4.2 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.3 Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.4 Zmluva je vyhotovená v počte šiestich výtlačkov, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.
- 4.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 22.06.2010

Za objednávateľa:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Košická n. l. 4
040 01 KOŠICE
-5-

Ing. Jozef Fabian
riaditeľ SSC, IVSC Košice

Dátum: 11.06.2010

Za zhotoviteľa:

O.M.R. Slovakia, s.r.o.
Bardějovská 13
080 06 LUBOTICE

Ing. Bohdan Kušvara
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|----------------|---------------------------------------|------------|------------------|
| Názov stavby | I-68 Hraničné - Kremná zosuv, havária | JKSO | |
| Názov objektu | | EČO | |
| | | Miesto | Hraničné, Kremná |
| | | IČO | |
| | | IČ DPH | |
| Objednávateľ | SSC IVSC Košice | | |
| Projektant | | | |
| Zhotoviteľ | C.M.R. Slovakia s.r.o. Ľubotice | | |
| Rozpočet číslo | Spracoval | Dňa | |
| | | 10.06.2010 | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady | | | B Doplnkové náklady | | | C Vedľajšie rozpočtové náklady | | | |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----|-------------------|--------------------------------|----|--------------------|------|
| 1 | HSV | Dodávky | 0,00 | 8 | Práca nadčas | 0,00 | 13 | Zariad. staveniska | 0,00 |
| 2 | | Montáž | 0,00 | 9 | Bez pevnej podl. | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava | 0,00 |
| 3 | PSV | Dodávky | 0,00 | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Územné vplyvy | 0,00 |
| 4 | | Montáž | 0,00 | 11 | | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy | 0,00 |
| 5 | "M" | Dodávky | 0,00 | | | | 17 | Ostatné | 0,00 |
| 6 | | Montáž | 0,00 | | | | 18 | VRN z rozpočtu | 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | | 0,00 | 12 | DN (r. 8-11) | | 19 | VRN (r. 13-18) | 0,00 |
| 20 | HZS | | 672 156,51 | 21 | Kompl. činnosť | 0,00 | 22 | Ostatné náklady | 0,00 |

| D Celkové náklady | | |
|-----------------------|------------------------------|-------------------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22 | 672 156,51 |
| 24 | DPH 19,00 % z 672 156,51 | 127 709,74 |
| 25 | Cena s DPH (r. 23-24) | 799 866,25 |
| E Prípochty a odpočty | | |
| 26 | Dodávky objednávateľa | 0,00 |
| 27 | Kízavá doložka | 0,00 |
| 28 | Zvýhodnenie +- | 0,00 |

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

C.M.R. Slovakia, s.r.o.
 Bardejovská 13
 080 06 LUBOTICE
 - 5 -

ROZPOČET

Stavba: I-68 Hraničné - Kremná zosuv, havária

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: SSC IVSC Košice

Spracoval:

Zhotoviteľ: C.M.R. Slovakia s.r.o. Lúbotice

Dátum: 10.6.2010

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 672 156,51 | 2 378,531 |
| OST | | Ostatné | | | | 672 156,51 | 2 378,531 |
| 1 | R 01 | Dočasné dopravné značenie a zabezpečenie bezpečnosti dopravy, dočasné staveništné vozovky | kpl | 1,000 | 24 500,55 | 24 500,55 | 108,793 |
| 2 | R 02 | Inžiniersko - geologický prieskum | kpl | 1,000 | 3 320,00 | 3 320,00 | 0,000 |
| 3 | R 03 | Projekt skutočného vyhotovenia | kpl | 1,000 | 1 391,94 | 1 391,94 | 0,000 |
| 4 | R 04 | Spracovanie zjednodušenej projektovej dokumentácie | kpl | 1,000 | 23 800,00 | 23 800,00 | 0,000 |
| 5 | R 05 | Búracie práce čiel priepustu a dlažby | m | 97,000 | 167,93 | 16 289,21 | 1,629 |
| 6 | R 06 | Mikropilótovej stena, vr. jej ukotvenia | m | 97,000 | 1 700,60 | 164 958,20 | 309,240 |
| 7 | R 07 | Ochranná stena výkopu, vr. jej ukotvenia | m | 84,000 | 1 759,00 | 147 756,00 | 445,336 |
| 8 | R 08 | Základový pás pre múr, vr. výkopových zemných prác na cestnom telese, odvozov a spätn. dovozov, uskladnenia | m | 87,000 | 882,32 | 76 761,84 | 310,559 |
| 9 | R 09 | Odvodňovacia drenáž oporného múra DN 160 mm | m | 96,000 | 44,92 | 4 312,32 | 113,255 |
| 10 | R 10 | Oporný múr železobetónový, vr. dokončovacích zemných prác na cest. telese | m | 93,000 | 1 059,28 | 98 513,04 | 590,334 |
| 11 | R 11 | Rímsa železobetónová oporného múra | m | 99,000 | 164,58 | 16 293,42 | 75,015 |
| 12 | R 12 | Zvodidlá, zvodidlové zábradlie oporného múra a čiel priepustu vr. náterov (odstránenie a zriadenie) | m | 128,000 | 227,90 | 29 171,20 | 7,603 |
| 13 | R 13 | Vtoková nádržka | kus | 1,000 | 1 591,29 | 1 591,29 | 24,176 |
| 14 | R 14 | Podkladné štrkové a živičné vrstvy vozovky (odstránenie a zriadenie) | m2 | 211,200 | 101,33 | 21 400,90 | 273,064 |
| 15 | R 15 | Živičný kryt vozovky vr. vodorovného dopravného značenia (odstránenie a zriadenie) | m2 | 910,000 | 46,26 | 42 096,60 | 119,527 |
| Celkom | | | | | | 672 156,51 | 2 378,531 |